

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๕,๐๐๐.๐๐ (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการต่อเติมกันสาดด้านหน้าอาคารเดิม ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยประมาณ ๗๖.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๒๑๘,๙๘๗.๕๑ (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยแปดสิบเจ็ดบาทห้าสิบบัดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๕ (ก)(ข)
- แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | |
|--------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายถาวร อินทียศ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา | กรรมการและเลขานุการ |

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2568

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการต่อเติมกันสาดด้านหน้าอาคารเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 76.00 ตารางเมตร และงานประกอบอื่นๆตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	212,362.07	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	6,625.44	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		218,987.51	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		218,987.51	
(ตัวอักษร) (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยแปดสิบเจ็ดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการต่อเติมกันสาดด้านหน้าอาคารเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 76.00 ตารางเมตร และงานประกอบอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) ,ปร.5 (ก) ,ปร.4 (ข) จำนวน 5 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	162,219.90	1.3091	212,362.07	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				212,362.07	
				212,362.07	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายฉัตรพัฒน์ เศษะเทพ)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 2

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการต่อเติมกับสาดด้านหน้าอาคารเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 76.00 ตารางเมตร และงานประกอบอื่นๆตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ข) จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	พัฒนาขยายอาคาร	6,192.00	1.07	6,625.44	
2	-	-	1.00	-	
				6,625.44	
				6,625.44	
(ตัวอักษร)		(หกพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบสี่สตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เคะเซเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก
บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 1 / 3

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		47,123.45		17,938.50	65,061.95	
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		66,432.00		22,171.75	88,603.75	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	งาน		-		-	-	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	งาน		5,706.20		2,848.00	8,554.20	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							162,219.90	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				119,261.65		42,958.25	162,219.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายกฤษพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการต่อเติมอาคารเดิม ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก
บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 3 / 3

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	15.75	ตร.ม.	76.00	1,197.00	105.00	1,653.75	2,850.75	
1.2.4	งานฉาบพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค (สีธรรมชาติ) ขนาด 16"x 16"	76.00	ตร.ม.	350.00	26,600.00	158.00	12,008.00	38,608.00	
	- งานขัดหยาบผิวพื้น (บนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก)	-		-	-	30.00	-	-	
	- พื้นคอนกรีตขัดหยาบ	-	ตร.ม.	-	-	30.00	-	-	
1.2.5	งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา	15.00	ตร.ม.	35.00	525.00	34.00	510.00	1,035.00	
	- สีทาฝ้าผนังชนิดด้าน			35.00		34.00			
	รวมงานสถาปัตยกรรม				66,432.00		22,171.75	88,603.75	
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
1.4.1	งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 4 sq.mm.	30.00	เมตร	13.24	397.20	8.00	240.00	637.20	
	- สายไฟฟ้า IEC01 2.5 sq.mm.	20.00	เมตร	10.00	200.00	8.00	160.00	360.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1.5 sq.mm.	44.00	เมตร	8.50	374.00	7.00	308.00	682.00	
	- เบ็ดเตล็ด 10%	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 1"	50.00	เมตร	30.00	1,500.00	30.00	1,500.00	3,000.00	
	- เบ็ดเตล็ด 20%	1.00	Lot	300.00	300.00	-	-	300.00	
	-ชุดรางนีออน LED T8- 20 W	5.00	ชุด	255.00	1,275.00	80.00	400.00	1,675.00	
	-สวิทช์ไฟฟ้าพร้อมหน้ากากและอุปกรณ์ แบบ 2 ช่อง	3.00	จุด	70.00	210.00	80.00	240.00	450.00	
	-ปลั๊กไฟฟ้าชนิดมีกาวแบบ 2 ช่อง	3.00	จุด	150.00	450.00	-	-	450.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร				5,706.20		2,848.00	8,554.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายฉัตรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

